**Et omnis.** Magna vis est cum de terra genitu cœlum querit possidere per virtutem, quod non potuit tenere per naturam, cuius linguis etiam deriden-

A tium contemnit, sicut Domicius irritus est a Pharisæis. Omnis qui vim facit, vehementi studio properat, non torpenti lentescit affectu. Est ergo fidei religiosa violentia, segnities criminosa. Faciamus ergo vim naturæ, ut non ad terrena demergat, sed ad supernæ se erigat.

**VERS. 17. — Facilius est.** Quamvis dicam, *Lex et prophetæ usque ad Joannem*, tamen non prædico legis destructionem: quia facilius est maxima mundi elementa quam minima legis præcepta transire, quia etiam illa quæ levia vel superstitionis videntur, non vacant a sacramentis spiritualibus quando omnia et in Evangelio recapitulatur.

**VERS. 18. — Omnis etc.** (AMBR.) Non omne coniugium est a Deo. Non enim gentilibus Christianæ B copulantur, cum lex prohibeat. Ubi est impar coniugium, lex Dei non est.

**VERS. 19. — Homo quidam.** Contra derisores avares quod proposuit exemplo astruit, scilicet quod dives apud inferos torquetur, qui Lazarum non fecit sibi amicum, a quo posset recipi in æterna tabernacula, et magis videtur narratio quam parabola.

**Qui induebatur purpura,** etc. (GREG.) Purpura color regii habitus est, conchis marinis, etc., usque ad quia viscera pietatis ignoravit, quia præcepta pretio redimere noluit.

**VERS. 20. — Et erat quidam.** Si qua reprehensibilia in pauperibus videremus, despiceremus non debemus, quia fortasse quos morum infirmitas vulnerat, medicina paupertatis curat. *Ulceribus plenus.* Hujus C ulceræ dives fastidiosus exhorret, ne inter pretiosas epulas, unguentatosque convivas, setorem ulcerum lambentibus canibus sustineat.

**VERS. 21. — Cupiens.** In una re duo judicia Dei expletur: ex visione pauperis diviti non miserentij cumulus damnationis infertur; et rursum ex visione divitis, tentatus quotidie pauper probatur, quem ad majorem ipsius probationem paupertas simul et aegritudo, et visa divitis copia, et nulla sibi adhibita consolatio, affliunt. *Canes.* Potest in lingua canum lingua significari adulantium qui vulnera lingunt, dum mala quæ in nobis reprehendimus improbo favore laudent.

**VERS. 22. — In sinum Abrahæ.** Sinus Abrahæ est requies beatorum pauperum, quorum est regnum cœlorum, in quo post hanc vitam recipiuntur. Sepultura inferni poenarum profunditas est, quæ superbos et inimisericordes post hanc vitam vorat. E: sepultus est. In lege non tenacia, sed rapina damna: tur; in Evangelio dives quod sua non dedit torquetur.